[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«31 декабря»      2010 года                                                           № 2656

О  введении    федеральных     государственных

образовательных    стандартов            профессий

начального   профессионального     образования

и  специальностей среднего  профессионального

образования

       В соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 10 ноября  2009 года № 260-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с принятием  Федерального закона «О Московском государственном  университете имени М.В. Ломоносова и Санкт-Петербургском государственном университете» с  1 сентября 2011 года прием в образовательные учреждения, имеющие государственную аккредитацию, на основные профессиональные образовательные программы начального и среднего профессионального образования  осуществляется на основе федеральных государственных образовательных стандартов нового поколения.

       На основе вышеизложенного,  приказываю:
       1. Руководителям учреждений начального и среднего профессионального образования до 15 августа 2011 года обеспечить разработку и создание основных профессиональных образовательных программ и рабочих учебных планов профессий начального профессионального образования и специальностей среднего профессионального образования  на основе федеральных государственных образовательных стандартов нового поколения.

       2. Утвердить Положение  об экспертной комиссии  региональной системы начального и среднего профессионального образования (Приложение №1).

       3. Утвердить состав экспертной комиссии региональной системы начального и среднего профессионального образования (Приложение №2).

       4. ГАОУ ДПО (ПК) БИПКРО (Пихенько И.Н.):

       4.1. Обеспечить методическое и организационное сопровождение введения ФГОС начального и среднего профессионального образования нового поколения.

       4.2. Организовать работу по созданию регионального депозитария основных профессиональных образовательных программ по массовым профессиям начального и среднего профессионального образования.

        4.3. Обеспечить разработку координационного плана разработки основных профессиональных образовательных программ начального и среднего профессионального образования.

       5. Отделу профессионального образования и информатизации департамента общего и профессионального образования Брянской области (Шигапова Л.Е.) обеспечить координацию работы по введению ФГОС начального и среднего профессионального образования нового поколения.

     5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента                                                                 А.В. Напреенко

Приказ подготовлен

отделом ПО и И

Шигапова Л.Е. , 58-73-02